

Nr 47

*Utlåtande i anledning av motion om anordnande i riksdagshuset
av dagrum för icke rökare.*

I den till bankoutskottet hänvisade motionen II:759 av herr Nilsson i Agnäs hemställes, att riksdagen måtte besluta att i vardera kammaren ett dagrum måtte vara reserverat för icke rökare.

Rökning är i riksdagshuset förbjuden endast i plenisalarna. I motionen anföres att det vid de pågående ombyggnadsarbetena borde vara lämpligt att reservera ett dagrum eller läsrum i vardera kammaren för ledamöter som är särskilt känsliga för tobaksrökens negativa verkningar. För dem som besväras av tobaksrök räcker det inte, tillfogar motionären, med att rökning just för tillfället icke sker i det rum där han befinner sig, utan rummets väggar och textilier måste vara helt rena för att han skall slippa obehaget av tobaksrök.

Utskottet. Att det i riksdagshuset skall finnas tillgång till dagrum där rökning icke tillåtes är enligt utskottets uppfattning ett befogat önskemål. Inom riksdagens förvaltningskontor har också, enligt vad utskottet under hand erfarit, övervägts möjligheterna att såsom motionären föreslagit reservera ett klubbrum eller läsrum invid vardera kammaren för icke rökare. På grund av den knappa tillgången på sådana lokaler och förbindelsevägarnas utformning skulle emellertid en dylik förändring förorsaka olägenheter, och den har därför ansetts icke böra genomföras. Påpekas må att det på sistone väsentligt ökade antalet ledamotsrum i riksdagshuset bör göra det åtskilligt lättare för den ledamot som så önskar att finna en rökfri miljö.

Förvaltningskontoret har nyligen utarbetat ett preliminärt lokalprogram för riksdagen efter övergång till enkammarsystem samt ombyggnad eller nybyggnad av riksdagens hus. I detta program — enligt vilket varje ledamot erhåller ett enskilt arbetsrum — har för klubbrum inklusive läsrum beräknats 450 m² rumsyta, fördelad på ca 10 rumsenheter. Därtill avses komma flera skrivrum, skrivmaskinsrum och andra för ledamöterna gemensamma lokaler. Vid lokalprogrammets förverkligande öppnas givetvis goda möjligheter att tillgodose önskemålet om dagrum för icke rökare. Utskottet förutsätter att förvaltningskontoret har sin uppmärksamhet riktad på frågan och får under hänvisning till vad här anförts hemställa,

att motionen II:759 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 31 oktober 1967

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle (s)*, Åkerlund (h)*, Hilding (fp), Lundin (s), Enarsson (h), Larfors (s), Mattsson (cp) och fru Lundblad (s);

från andra kammaren: herr Regnéll (h), fru Renström-Ingenäs (s), herrar Hagnell (s)*, Berglund (fp), Börjesson i Glömminge (cp), Bengtsson i Landskrona (s), Hyltander (fp)* och Gustavsson i Ängelholm (s).

* Ej närvarande vid justeringen.